
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ 

 
 

Neděle 5. července  
Slavnost sv. CYRILA a METODĚJE 

patronů Evropy, hlavních patronů Moravy – doporučený svátek 
státní svátek 

7.30 – mše svatá (rodina Lejskova a děti) 
9.00 – NIKOLČICE 

10.30 – mše svatá (za farníky) 
 14.00 – adorace a svátostné požehnání není 

KŘEPICE 15.00 - cyrilometodějská pouť „ U Svaté „ 
 

Pondělí 6. července – sv. Marie Gorettiové, panny a mučednice 
Den volna – státní svátek 

7.30 – mše svatá (Ondřej Rozkydal, manželka, rodiče a celá rodina) 
12.40 – odjezd autobusu na primici do Dolních Bojanovic ze zastávky „Nikolčická“ 

(odjezd z Nikolčic ve 12.30) 
 

Úterý 7. července – Úterý 14. týdne v mezidobí 
7.00 – mše svatá není 

14.30 – pohřeb p. Ladislav Zelinka 
18.00 - modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 

 

Středa 8. července – Středa 14. týdne v mezidobí 
7.00 – mše svatá (na úmysl dárce) 

mše svatá pro děti během prázdnin není 
Zahájení Katolické charismatické konference bohoslužbou v katedrále na Petrově v 19.00 

 

Čtvrtek 9. července – Čtvrtek 14. týdne v mezidobí 
7.00 – mše svatá (František Matuška, manželka, živá a zemřelá rodina) 

Katolická charismatická konference na brněnském Výstavišti – pavilon F (program od 9.00) 
18.00 – mše svatá NIKOLČICE není 
18.00 – modlitba růžence za farnost 

 

Pátek 10. července – Pátek 14. týdne v mezidobí 
7.00 – mše svatá (František Hanák, 2 rodiče, Serafína Petríková) 

Katolická charismatická konference na brněnském Výstavišti – pavilon F (program od 9.00) 
večerní mše svatá není 

 

Sobota 11. července – Svátek sv. Benedikta, opata, patrona Evropy 
7.00 – mše svatá (Josefa Krupičková, manžel, rodiče) 

Katolická charismatická konference na brněnském Výstavišti – pavilon F (program od 9.00) 
 

úklid kostela: RYŠAVÁ Anežka – ul. Dlouhá  

 

Neděle 12. července - 15. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
Katolická charismatická konference na brněnském Výstavišti – pavilon F (program od 9.00) 

7.30 – mše svatá (za farníky) 
9.00 – NIKOLČICE 

10.30 – mše svatá (František Čapka, 2 rodiče) 
 14.00 – adorace a svátostné požehnání 

 
 

Další oznámení: 
 

telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  
Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria. Připoj se i ty! 

 



Začínají prázdniny a dovolené – nezapomínejte nám posílat pohledy z míst, které navštívíte. 

 
 

Z OHLÁŠEK O. JIŘÍHO 
Dnes odpoledne nebude adorace – místo toho můžeme jet nebo i jít na pouť do Křepic.   

Program začíná ve 14.15 litaniemi, pak následuje modlitba svatého růžence a mše svatá začíná 
v 15.00 hodin. Hlavním celebrantem bude P. Robert Mayer, který působí v Brně u Minoritů.  

Při mši svaté bude požehnána nová socha Krista, která nahradí původní dřevěnou sochu, jenž 
musela být z důvodu velmi špatného stavu odstraněna. 

 

V pondělí je státní svátek, a proto mše svatá bude ráno a to v 7.30 hodin. 
Odpoledne pak můžete jet na primiční mši svatou do Dolních Bojanovic. Primiciant je z řádu 
kapucínů O. Cyril Josef Komosný.  Mše svatá započne v 14.30.  Autobus zájemců odjíždí ve 

12.40 od dolní zastávky. Doporučuji si vzít určitě vodu, deštník proti sluníčku, a pokud máte, tak 
i nějakou tu skládací stoličku. 

 

Rád bych vás pozval na katolickou charismatickou konferenci, která se opět uskuteční v Brně a 
to od středečního večera až do neděle. Rád bych se jí, alespoň částečně také zúčastnil, proto 

v pátek bude mše svatá ráno, abych tam mohl být do večera. Program visí v zadu na nástěnce a 
je opět zajímavý. Nemáme to daleko do Brna, tak zkuste zapřemýšlet, zda by nestálo za to, si to 
tam jet prožít. Je to vždycky velmi povzbudivé vidět tolik lidí mladých, dětí, rodin, seniorů, vidět 

je při společné modlitbě. Bývá to silný duchovní zážitek. 
 

V neděli 5. července 2015 bude v Křepicích „ U Svaté „ tradiční cyrilometodějská pouť.  
Program: 14.15 litanie – 14.30 růženec – 15.00 poutní mše svatá.  

Jste srdečně zváni. 
Možnost autobusového spojení: 

IDS linka 522 - Šitbořice, Nikolčická 13.47 – Křepice, dolní 14.00  
IDS linka 522 - Křepice, dolní 17.00 – Šitbořice, Nikolčická 17.13 

 

Slavnostní bohoslužbě v den slavnosti slovanských věrozvěstů a patronů Evropy, sv. Cyrila a 
Metoděje, bude v úterý 5. července v 16.30 hodin v Mikulčicích za účasti českých a moravských 

biskupů předsedat královéhradecký biskup Mons. Jan Vokál. 

 

Letošní Katolická charismatická konference se bude konat ve dnech 8. až 12. července 2015 
v Brně na výstavišti BVV.  

Program konference tvoří přednášky, adorace, neformální setkání, společná modlitba a 
bohoslužby. Podrobný program na http://konference.cho.cz/ 

Nejste přihlášeni a přijdete pěšky nebo MHD 
Přijdete ke vstupu G2 výstaviště BVV z ulice Hlinky (zastávka tramvaje Výstaviště-vstup G2). 
Pořadatelská služba vám vyřídí základní registraci, obdržíte zde také konferenční materiály a 
budete vpuštěni dovnitř areálu. Pokud budete mít zájem o ubytování nebo stravování na další 

dny, můžete si je objednat na registraci v pavilónu F.  
Pozor hlavní brána výstaviště nebude pro účastníky konference otevřena, pouze vstup G2. 

 Nejste přihlášeni a přijedete autem - Přijedete autem rovnou na bránu číslo 9  
(ul. Bauerova – na semaforech pod rampou vjezdu do pisáreckého tunelu).  

Pořadatelská služba vám vyřídí základní registraci, obdržíte zde také konferenční materiály a 
zakoupíte si parkovací kartu. S parkovací kartou budete vrátnicí na deváté bráně vpuštěni 

dovnitř areálu a zaparkujete na označeném parkovišti mezi pavilóny G2 a Z a můžete přejít do 
konferenčního pavilónu F. Pokud budete mít zájem o stravování na další dny, můžete si je 

objednat na registraci v pavilónu F. 

 

BISKUPOVÉ SVOLÁVAJÍ  PRVNÍ NÁRODNÍ EUCHARISTICKÝ KONGRES 
Česká biskupská konference se rozhodla uspořádat první Národní eucharistický kongres od 

vzniku samostatné České republiky.  
Kongres vyvrcholí celostátním sympoziem v Brně mezi 15. a 17. říjnem 2015. 

Podrobnosti k národnímu kongresu se průběžně zveřejňují na www.nek2015.cz . 
 

Charismatické společenství – II. pololetí 2015    
  1. SRPNA * 5. ZÁŘÍ * 3. ŘÍJNA * 8. LISTOPADU * 5. PROSINCE  

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ 


